



9.11.2024

Polio pr 9.11.2024 – kort statusoppdatering

Status: Vill polio finnes i Afghanistan og Pakistan, med til sammen 68 tilfeller så langt i år. 45 i Pakistan og 23 i Afghanistan.

Kommentar: Dr. Hamid Jafari, Director for Polio Eradication i WHO's Eastern Mediterranean Regional Office kommenterer her noen utfordringer i arbeidet for en poliofri verden. (<https://polioeradication.org/news/hamid-jafari-the-polio-endgame-and-its-challenges/>)

«Veien mot total utryddelse av polio er ikke lineær. Det skyldes bl.a. store utfordringer med å vaksinere alle barn og arten av poliovirus som sirkulerer. Trenden i rapporterte tilfeller i Pakistan er et perfekt eksempel på dette. Det var en bratt nedgang fra 306 tilfeller i 2014 til 8 i 2017, et hopp opp til 147 nye tilfeller i 2019 og bare ett tilfelle i 2021. Disse tilfellene forutsier imidlertid på ingen måte hva som kommer til å skje i løpet av de neste 12–15 månedene. Som Nelson Mandela en gang sa: «Det virker alltid umulig før det er gjort», et utsagn som jeg anser for å være spesielt anvendelig for arbeidet med utryddelse av polio. I India måtte vi også forholde oss til et sluttspill som tilsynelatende ikke ville ha noen ende. Før år 2000 hadde hver stat stoppet endemisk overføring, med unntak av Uttar Pradesh og Bihar. Det tok ytterligere 11 år, med periodiske utbrudd, å stoppe smitte i disse to statene, og akkurat som i Afghanistan og Pakistan var den største utfordringen å nå alle barna.» (Innlegget er forkortet)

Pakistan

Tre mennesker ble drept under angrep på et vaksinasjonsteam i nordvestre deler av Pakistan. To av dem var politimenn som beskyttet Vaksinasjonsteamet. Teamet selv er uskadd.

Gaza

Situasjonene i Gaza er svært vanskelig for de som utfører vaksinasjonsarbeidet. Den humanitære våpenhvilen som ble praktisert i Nord Gaza i september, under første vaksinasjonsrunde, er blitt mye skjørere nå. Dessuten er en stor del av befolkningen er i konstant bevegelse. For å fange opp flest mulig er det utarbeidet spesielt robuste planer og vaksinerings gjennomføres av et stort antall team. Det blir også gjort en innsats for å engasjere lokalsamfunnene og øke bevisstheten rundt vaksinasjonsarbeid. Som i de to første fasene blir vitamin A gitt samtidig, til barn mellom to og ti år i nord. Dette bidrar til å øke den generelle immuniteten.

WHO og UNICEF fortsetter å oppfordre til våpenhvile, men er bekymret over liten tilgang til helsetjenester etter at det israelske parlamentet forbød UNRWAs arbeid.

Dessverre ble 6 mennesker, derav fire barn, skadet i forbindelse med vaksinasjoner forrige uke, i følge Tedros Adhanom Ghebreyesus, leder av World Health Organization (WHO).

Oppsummert

Arbeidet for å utrydde polio pågår for fullt og på alle fronter. Det er skjær i sjøen, men stor vilje og store ressurser er satt inn for å nå målet om en poliofri verden.

Med vennlig hilsen
Ingrid

Kilder: Denne oppdateringen bygger bl.a. på GPEI website og Polio Position November 5 fra Reg Ling EPNCs Chief Information Officer (CIO)